



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

SNCC.D.001

No. EXPEDIENTE

PCB-CM-3807

No. DOCUMENTO

NO. [CODE]

FECHA: 11 de abril de 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

Objeto de la compra: Materiales de Limpieza para uso de la institución

Rubro (Descripción): Materiales de Limpieza

Planificada: Si

Detalle pedido

Núm.	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1		Papel higiénico jumbo	Fardo/ 12	100	3,037	303,700.00
2		Papel higiénico mini jumbo	Caja/24	2	3,956	7,912.00
3		Servillas de Cocina 500/1	Fardo/500	30	1,260	37,800.00
4		Cloro	Galón	60	178	10,680.00
5		Desinfectante	Galón	30	187	5,610.00
6		Vaso No.7	Caja /50	20	4,167	83,340.00
7		Vaso No.3	Caja/30	15	5,646	84,690.00
8		Escoba	Unidad	36	195	7,020.00
9		Jabón de Mano	Galón	40	222	8,880.00
10		Velones Aromáticos	Unidad	125	543	67,875.00
11		Desgrasante	Galón	15	275	4,125.00
12		Ambientador Spray	Unidad	50	120	6,000.00
13		Platos desechables No.9	Fardos/20	25	1,409	35,225.00
14		Mallas Originales	Unidad	100	350	35,000.00
15		Clip de Inodoro	Unidad	100	318	31,800.00
16		Cepillo para Inodoro	Unidad	15	102	1,530.00
17		Recogedor de Basura	Unidad	25	150	3,750.00
18		Cuchara Desechables	Fardo/40	15	1,449	21,735.00
19		Tenedores Desechable	Fardos /40	7	1,452	10,164.00
20		kleenex pañuelos faciales	Unidad	30	195	5,850.00
21		Brillo Verde	Unidad	30	20	600.00
22		Esponja de fregar salva uñas	Unidad	20	129	2,580.00
23		Papel toalla de cocina	Unidad	24	210	5,040.00
24		Servilletas dispensador de baño	Fardo/30	30	1,204	36,120.00
25		Atomizador Spray	Unidad	10	46	460.00
					Total RD\$:	817,486.00